2020年６月29日

各 位

会 社 名 住 友 精 化 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小川 育三

（コード番号 4008 東証第一部）

問合せ先 取締役経理企画室長 町田 研一郎

 （TEL．06-6220-8515）

中国子会社の会社形態および商号の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、中国におけるグループ経営強化を図るため、下記のとおり
連結子会社である住友精化貿易（上海）有限公司（以下、SSTS社）について、会社形態および商号を
変更し、統括会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．会社形態変更の目的

 中国における事業の拡大、統括機能の強化および経営効率化を図ること等を目的として、SSTS社の
会社形態を中国統括機能を有する「投資性公司」へ変更するとともに、商号を住友精化（中国）投資
有限公司（以下、SSCN社）に変更することといたしました。
 なお、連結子会社である住精科技（揚州）有限公司の株式（当社持分）をSSCN社へ譲渡または現物
出資することを今後検討してまいります。

2．会社形態および商号を変更する子会社の概要および新商号

（１）現 商 号
住友精化貿易（上海）有限公司
（Sumitomo Seika Trading (Shanghai) Co., Ltd.）

（２）新 商 号
住友精化（中国）投資有限公司
 (Sumitomo Seika (China) Co., Ltd.)

（３）所 在 地 中華人民共和国 上海市長寧区

（４）代表者の役職・氏名
董事長 桝本 弘信
総経理 青山 聡

（５）事 業 内 容

当社グループ製品の販売等

中国における傘下企業への管理・財務などの地域統括業務提供

および投資業務

（６）資 本 金
変更前：145百万円
変更後：1,000百万円

（７）設 立 年 月 日 2011年３月

（８）大株主及び持分比率 住友精化株式会社（当社） 100％

（９）決 算 期 ３月

3．会社形態および商号の変更日程
   2020年７月１日（予定）

4．今後の見通し
  本件の2021年３月期当社連結業績への影響は軽微であります。
    また、中国における当社グループ内組織再編等の時期・方法については、別途確定次第、

速やかにお知らせいたします。

以 上